[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2017                                                                                                     № 507
 с.Солтон

             Заслушав и обсудив информацию начальника общего отдела Администрации Солтонского района Афанасьевой А.О.  постановляю:

1.План работы Совета Администрации Солтонского района на 2018 год утвердить (прилагается).

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Первый заместитель главы
Администрации

Солтонского района

	       Л.П.Харламова

                                                                                                                                   Утвержден
                                                                                                                                           постановлением

                                                                                                                                           Администрации

                                                                                                                                                  Солтонского района

                                                                                                                                                      от 20.12.2017 г. № 507
ПЛАН

работы Совета Администрации Солтонского района на 2018 год

	месяц
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку
	Сроки контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	Январь

	1

	О подготовке и проведении районного месячника гражданско-патриотического воспитания молодежи в Солтонском районе в феврале 2018 года.
	Комитет по образованию,

отдел по делам молодежи и спорту, комитет по культуре и кино  Администрации  района

	2
	О районном конкурсе на лучшую организацию спортивно-массовой работы среди муниципальных образований на 2018 год.
	Отдел по делам молодежи и спорту Администрации  района

	3
	О ходе выполнения муниципальной программы «Молодежь Солтонского района на 2015-2020 годы».
	Отдел по делам молодежи и спорту Администрации  района

	4
	О ходе выполнения муниципальной Программы «Развитие культуры в Солтонском районе на 2016-2020 годы»
	Комитет по культуре и кино Администрации района

	Февраль

	1.
	Об условиях районного трудового соревнования среди коллективов и отдельных работников агропромышленного комплекса Солтонского района за достижение наивысших показателей в работе в 2018 году.

	Отдел АПК Администрации  Солтонского района

	2.
	О ходе выполнения постановления Администрации Солтонского района от 01.03.2016 №108 «О состоянии учета и расходования электроэнергии в бюджетных учреждениях Солтонского района и мерах усиления режима экономии».

	Заместитель главы Администрации района, председатели комитетов, главы Администраций сельсоветов

	3.
	О ходе реализации  муниципальной  Программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2017-2022 годы»
	Отдел по делам  строительства, архитектуры, ЖКХ и дорожного хозяйства Администрации района

	4.
	Об утверждении объемов и видов общественных работ, организуемых в Солтонском районе в 2018 году
	ЦЗН Управления Социальной защиты населения по г.Бийску, Бийскому и Солтонскому районам, Отдел по труду (по согласованию)

	Март

	1.
	О плане ремонта объектов соцкультбыта Солтонского района на 2018 год.
	Заместитель главы Администрации района, отдел по делам  строительства, архитектуры, ЖКХ и дорожного хозяйства Администрации района

	2.
	О работе отдела ГОЧС и МР Администрации района и служб жизнеобеспечения по подготовке к весенне-летнему паводку 2018 года.
	Заместитель главы Администрации района, начальник отдела Администрации района по делам ГОЧС и МР.

	3.
	О выполнении  постановления Администрации Солтонского района от ___01.2018 №___  «О подготовке и проведении районного месячника гражданско-патриотического воспитания молодежи в Солтонском районе в феврале  2018 года».
	Заместитель главы Администрации района, комитет по образованию, отдел по делам молодежи и спорту , комитет по культуре и кино Администрации района

	4.
	О работе Макарьевского и Сузопского сельсоветов по выполнению постановления Администрации Солтонского района от 03.07.2013 №479 «Об эффективном  использовании земель в районе».
	Отдел АПК Администрации района

	5.
	О  корректировке адресной инвестиционной программы.
	Комитет по экономике Администрации района

	Апрель

	1.
	Об организации в 2018 году отдыха детей, их оздоровления и занятости во время летних каникул.
	Заместитель главы Администрации района, комитет по образованию, комитет по культуре и кино, отдел по делам молодежи и спорту, КГБУЗ ЦРБ Солтонского района (по согласованию), РЦЗН (по согласованию), Управление   социальной защиты  населения (по согласованию)

	2.
	О подготовке и проведении районного месячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов Солтонского района.
	Заместитель главы Администрации района, отдел по делам строительства, архитектуры, ЖКХ и дорожного  хозяйства Администрации района

	3.
	Об исполнении  бюджета муниципального образования Солтонский  район за 1 квартал  2018 года.
	Комитет по финансам,

налоговой и кредитной

политике Администрации района

	4.
	О мерах пожарной безопасности в весенне летний период 2018 года
	 Отдел Администрации района по делам ГОЧС и МР

	5.
	Об итогах социально-экономического развития района за  2017 год. (О ходе реализации Соглашения между Администрацией Алтайского края и Администрацией Солтонского района о взаимодействии в области социально-экономического развития).
	Первый заместитель главы Администрации района, комитет по экономике  Администрации района

	6
	О состоянии спортивно-массовой работы на территориях сельсоветов и задачах по внедрению в жизнь комплекса «Готов к труду и обороне».

	Заместитель главы Администрации района, отдел по делам молодежи и спорту, комитет по образованию

	Май

	1.
	Об итогах прохождения отопительного сезона 2017-2018 годов и задачах по подготовке топливно-энергетического комплекса района к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
	Заместитель главы Администрации района, отдел по делам строительства, архитектуры, ЖКХ и дорожного хозяйства, комитеты Администрации района, ООО «Энерго-ресурс» (по согласованию)

	2.
	Об итогах районного  месячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов Солтонского района.
	Отдел по делам строительства,  архитектуры, ЖКХ и дорожного хозяйства  Администрации района

	3.
	О ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного движения в Солтонском районе в 2013-2020 годах».
	Заместитель главы Администрации района, комиссия ПБДД, Пункт полиции (по согласованию)

	4.
	О плане действий Администрации Солтонского района по достижению показателей Индикативного плана на 2018 год.

	Комитет по экономике Администрациии Солтонского района

	5.
	О ходе выполнения муниципальной  программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Солтонском районе в 2017-2020 годах».

	Юридический отдел Администрации района, пункт полиции (по согласованию)

	Июнь
	1.
	Об актуализации инвестиционного паспорта района по  итогам 2017 года.
	Комитет по экономике Администрации района

	2.
	О ходе реализации муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2015-2020 годы»
	Комитет по экономике Администрации района

	3
	Об итогах выполнения мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов, оптимизации сети муниципальных учреждений
	Комитет по финансам,

налоговой и кредитной политике Администрации района

	4.
	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Солтонском районе на 2015-2020 годы».

	Отдел АПК Администрации района

	Июль

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Солтонский район за   первое полугодие  2018 года.

	Комитет по финансам,

налоговой и кредитной политике Администрации района

	2.

	О реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских поселений Солтонского района на 2013-2020 годы».

	Комитет по экономике Администрации Солтонского района

	Август

	1.

	Об итогах подготовки   общеобразовательных и дошкольных учреждений района к новому 2018-2019 учебном году.
	Комитет  Администрации района по образованию

	2.
	О ходе реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие предпринимательства на 2015-2020 годы».

	Комитет по экономике Администрации района

	Сентябрь

	1.

	О выполнении постановления Администрации Солтонского района от ___.04.2018г. №__- «Об организации в 2017 году отдыха детей, их оздоровления и занятости во время летних каникул».

	Заместитель главы Администрации района, комитет по образованию Администрации района, отдел по делам молодежи и спорту, комитет по культуре и кино Администрации района, КГБУЗ ЦРБ Солтонского района (по согласованию), Управление соцзащиты (по согласованию), РЦЗН (по согласованию)

	2.
	О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018 года

	Отдел Администрации района по делам ГОЧС и МР

	3.
	О реализации муниципальной программы «Развитие туризма в Солтонском районе на 2016-2020 годах»

	Комитет по экономике Администрации района

	Октябрь

	1.

	Об исполнении бюджета муниципального образования Солтонский район за 9 месяцев 2018 года
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

	2.
	О ведении делопроизводства в Администрациях Солтонского и Сузопского сельсоветов Солтонского района
	Отдел по контрольно-организационной работе, архивный отдел Администрации района

	Ноябрь

	1.
	О выполнении постановления Администрации Солтонского района от ___.03.2018 №___ «О плане ремонта объектов соцкульбыта Солтонского района на 2018 год»
	Заместитель главы Администрации района,  отдел по делам строительства, архитектуры, ЖКХ и дорожному хозяйству Администрации района

	2.
	Об итогах трудового соревнования в АПК района в 2018 году
	Отдел АПК Администрации района

	3.
	О прогнозе социально-экономического развития Солтонского района на 2018-2020 годы
	Комитет по экономике Администрации района

	Декабрь
	1.
	О выполнении постановления Администрации Солтонского района от ___.01.2017г. №___ «О районном конкурсе на лучшую организацию спортивно-массовой работы среди муниципальных образований на 2018 год»
	Отдел по делам молодежи и спорту Администрации района, главы Администраций сельсоветов

	2.
	О плане работы Совета Администрации Солтонского района на 2019 год
	Общий отдел Администрации района

	3.
	О ходе выполнения муниципальной Программы «Развитие культуры в Солтонском районе на 2016-2020 годы»
	Комитет по культуре и кино Администрации района

Начальник общего отдела
Администрации Солтонского района                                                                                                                 А.О.Афанасьева
 О плане работы Совета

 Администрации

 Солтонского района на 2018 год